Российская Федерация
Ростовская область, Тацинский район
Муниципальное образование «Михайловское сельское поселение»
Администрация Михайловского сельского поселения
__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноября 2015 года                              № 185                                х. Михайлов

Об организации ярмарочной
торговли на территории Михайловского
сельского поселения в 2016 году

    В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 07.11.2013 г. № 681 «Об утверждении порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», в целях соблюдения прав и законных интересов потребителей  в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» от 07.02.1992 г.  № 2300-1,  обеспечения населения широким ассортиментом качественных товаров по доступным ценам и в целях координации и взаимодействия контролирующих организаций, устранения нормативно-правовых барьеров, препятствующих эффективному развитию и функционированию предпринимательства в Михайловском сельском поселении, в соответствии с Уставом муниципального образования «Михайловское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Организовать ярмарочную торговлю на территории Михайловского сельского поселения в 2016 году согласно приложению.
    2. Размещение торговых мест производится организатором ярмарки с соблюдением норм и правил пожарной безопасности, охраны общественного порядка, санитарно-эпидемиологического благополучия населения.
    3. Во избежание возникновения массовых заболеваний пищевыми токсикоинфекциями, трихинеллезом, ботулизмом и другими опасными для человека болезнями, в местах ярмарочной торговли запрещена несанкционированная торговля продуктами животноводства (мясными и колбасными изделиями, молочными продуктами, яйцами и др.).
     4. Считать утратившим силу с 01.01.2016 года постановление Администрации Михайловского сельского поселения от 24.11.2014 № 137
«Об организации ярмарочной торговли на территории Михайловского сельского поселения в 2015 году».
    5.  Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Михайловского сельского поселения до 31 декабря 2015 года.
    6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского
сельского поселения                                                                    А.Н. Хлопов

Приложение
к постановлению Администрации
Михайловского сельского поселения
от 30.11.2015 г. № 185

[bookmark: _GoBack]Организация мест ярмарочной торговли в 2016 году
	№ п/п
	Организатор
ярмарки
	Место проведения
	Максимальное количество торговых мест на ярмарке
	Вид ярмарки
	Тип ярмарки
	Режим работы ярмарки
	Срок проведения

	1
	Администрация Михайловского сельского поселения
	х. Михайлов,        Кирова,1
	25
	сезонная
	универсальная
	7.00-12.00
	Вторник, пятница

	2
	Администрация Михайловского сельского поселения
	х. Михайлов,
Кирова, 1
	25
	праздничная
	универсальная
	7.00-12.00
	07.01.2016

	3
	Администрация Михайловского сельского поселения
	х. Михайлов,        Кирова,1
	25
	праздничная
	универсальная
	7.00-12.00
	01.05.2016

	4
	Администрация Михайловского сельского поселения
	х. Михайлов,        Кирова,1
	25
	праздничная
	универсальная
	7.00-12.00
	07.03.2016

	5
	Администрация Михайловского сельского поселения
	х. Михайлов,        Кирова,1
	25
	праздничная
	универсальная
	7.00-12.00
	27.08.2016

	6
	Администрация Михайловского сельского поселения
	х. Михайлов,        Кирова,1
	25
	праздничная
	универсальная
	7.00-12.00
	31.12.2016

	7
	Администрация Михайловского сельского поселения
	х. Михайлов,        Кирова,1

	25
	выходного дня
	универсальная
	7.00-12.00

	Последнее воскресенье месяца